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PLAN PREDIZBORNOG PROGRAMA RTV VOGOŠĆA 

ZA OPĆE IZBORE 2018.GODINE 

 

 

Predizborni program RTV Vogošća biće realizovan u periodu predizborne kampanje, od 7.septembra do 

5.oktobra 2018.godine. Isti će biti realizovan kroz nekoliko segmenata: 

- Neposredna obraćanja političkih subjekata u programu Televizije i u programu Radija 

- Predizborni program u okviru Informativnog programa 

- Komercijalni predizborni program 

 

 

NEPOSREDNA OBRAĆANJA POLITIČKIH SUBJEKATA 

 

Neposredna obraćanja političkih subjekata segment je Predizbornog programa u kojem će učešće bez 

naknade biti omogućeno svim političkim subjektima koji su registrirani za izbore u izbornim jedinicama koje 

se nalaze u zoni koje svojim zemaljskim signalom pokriva RTV Vogošća (701, 702, 513, 407, 411 i 209). 

 

Pojedinačna neposredna emitovanja biće emitovana u blokovima u posebnim terminima jasno odvojenim 

od ostatka programa. Termini za emitovanje neposrednih obraćanja su u programu Televizije u 20:00 

odnosno u programu Radija u 19:30. 

 

Neposredna obraćanja biće emitovana u programu Televizije u periodu od 15.9. do 26.9.2018.godine 

(izborne jedinice 701, 702, 513, 407 i 411) u trajanju do tri (3) minute  i u periodu od 27.9. do 

4.10.2018.godine (izborna jedinica 209) u trajanju do pet (5) minuta. U programu Radija neposredna 

obraćanja biće emitovana u periodu od 15.9. do 26.9.2018.godine (izborne jedinice 701, 702, 513, 407 i 

411) u trajanju do tri (3) minute i u periodu od 27.9. do 4.10.2018.godine (izborna jedinica 209) u trajanju do 

pet (5) minuta. Neposredna obraćanja i za program Televizije i za program Radija biće snimljena zajedno 

odnosno u programu Radija biće reemitovana neposredna obraćanja koja su već ranije emitovana u 

programu Televizije. Neposredna obraćanja snimaju se i emituju posebno za svaki nivo za koji su politički 

subjekti prijavljeni – Predsjedništvo BiH /701 i 702/, Parlament BiH /513/, Parlament FBIH /407 i 411/, 

Skupština Kantona Sarajevo /209/. U slučaju neposrednih obraćanja za Parlament FBiH, s obzirom da RTV 

Vogošća svojim signalom pokriva dvije izborne jedinice (407 i 411) politički subjekti sami biraju koju će od 

listi za te izborne jedinice predstaviti. 

 

Žrijeb za redoslijed emitovanja neposrednih obraćanja nije obavljan nego je preuzet redoslijed sa žrijebanja 

Centralne izborne komisije BiH. 

Raspored emitovanja neposrednih obraćanja političkih subjekata je sljedeći: 

 

KANDIDATI ZA BOŠNJAČKOG I HRVATSKOG ČLANA PREDSJEDNIŠTVA BIH 

RB POLITIČKI SUBJEKT KOD IZB.JED. KANDIDAT/KINJA 

 SUBOTA 15.09.2018. u 20:00    

1 NARODNA STRANKA RADOM ZA BOLJITAK 00502 702 Jerko Ivanković-

Lijanović 

2 HDZ BIH – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 00027 702 Dragan Čović 
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BOSNE I HERCEGOVINE 

3 MIRSAD HADŽIKADIĆ – PLATFORMA ZA PROGRES 02320 701 Mirsad Hadžikadić 

4 NAŠA STRANKA 00877 702 Boriša Faletar 

 NEDJELJA 16.09.2018. u 20:00    

1 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 701 Fahrudin Radončić 

2 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 1990 – 

HDZ 1990 

00769 702 Diana Zelenika 

3 NEZAVISNI BLOK 02314 701 Senad Šepić 

4 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 701 Šefik Džaferović 

 PONEDJELJAK 17.09.2018. u 20:00    

1 DEMOKRATSKA FRONTA 01698 702 Željko Komšić 

2 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I 

HERCEGOVINE 

00008 701 Denis Bećirović 

3 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 701 Amer Jerlagić 

 

PARLAMENT BOSNE I HERCEGOVINE 

RB POLITIČKI SUBJEKT KOD IZB.JED. 

 UTORAK 18.09.2018. u 20:00   

1 SAVEZ ZA NOVU POLITIKU 01706 513 

2 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH 02381 513 

3 LDS ZA BOLJITAK 02402 513 

4 NAŠA STRANKA 00877 513 

5 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 513 

 SRIJEDA 19.09.2018. u 20:00   

1 DF-GS, ŽELJKO KOMŠIĆ – BIH POBJEĐUJE! 02377 513 

2 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 513 

3 NEZAVISNI BLOK 02314 513 

4 A-SDA ZA EVROPSKU BOSNU I HERCEGOVINU – ZAJEDNO 02374 513 

5 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 513 

 ČETVRTAK 20.09.2018. u 20:00   

1 SAVEZ NEZAVISNIH SOCIJALDEMOKRATA – SNSD 00515 513 

2 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 513 

3 NAROD I PRAVDA 02317 513 

4 LIJEVO KRILO 02327 513 

5 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 513 

 SUBOTA 22.09.2018. u 20:00   

1 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HSP BIH 02391 513 

2 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 513 

3 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 513 

4 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 513 

 

PARLAMENT FEDERACIJE BIH 

RB POLITIČKI SUBJEKT KOD IZB.JED. 
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 NEDJELJA 23.09.2018. u 20:00   

1 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH, HSS SR 02382 407, 411 

2 KOMUNISTIČKA PARTIJA 01276 407, 411 

3 LDS ZA BOLJITAK 02402 407 

4 NAŠA STRANKA 00877 407, 411 

5 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 407, 411 

 PONEDJELJAK 24.09.2018. u 20:00   

1 DF-GS, ŽELJKO KOMŠIĆ – BIH POBJEĐUJE! 02377 407, 411 

2 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 407, 411 

3 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNE I HERCEGOVINE 02323 407 

4 NEZAVISNI BLOK 02314 407, 411 

5 A-SDA ZA EVROPSKU BOSNU I HERCEGOVINU – ZAJEDNO 02374 407, 411 

 UTORAK 25.09.2018. u 20:00   

1 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 407, 411 

2 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 407, 411 

3 NAROD I PRAVDA 02317 407, 411 

4 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 407, 411 

5 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HSP BIH – HNL 02393 407, 411 

 SRIJEDA 26.09.2018. u 20:00   

1 SAVEZ ZA STARI GRAD 01971 407, 411 

2 SRPSKA LISTA 02368 411 

3 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 407, 411 

4 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 407, 411 

5 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 407, 411 

 

SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO 

RB POLITIČKI SUBJEKT KOD IZB.JED. 

 ČETVRTAK 27.09.2018. u 20:00   

1 SAVEZ ZA NOVU POLITIKU 01706 209 

2 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH, HSS SR 02382 209 

3 BAŠČAUŠEVIĆ EDIN 02359 209 

4 NAŠA STRANKA 00877 209 

 SUBOTA 29.09.2018. u 20:00   

1 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 209 

2 USD BH UNIJA SOCIJALDEMOKRATA BH 01989 209 

3 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 209 

4 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNE I HERCEGOVINE 02323 209 

 NEDJELJA 30.09.2018. u 20:00   

1 STRANKA DEMOKRATSKE AKTIVNOSTI A-SDA 00882 209 

2 KALDŽO EMIR 02347 209 

3 KOALICIJA ZA KANTON SARAJEVO – SARAJEVSKA PRIČA 02387 209 

4 PRVA STRANKA 01699 209 

 PONEDJELJAK 01.10.2018. u 20:00   
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1 NEZAVISNI BLOK 02314 209 

2 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 209 

3 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 209 

4 NOVI BOŠNJAČKI POKRET – NBP 02291 209 

 UTORAK 02.10.2018. u 20:00   

1 NAROD I PRAVDA 02317 209 

2 DEMOKRATSKA FRONTA 01698 209 

3 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 209 

4 GRAĐANSKI SAVEZ 02072 209 

 SRIJEDA 03.10.2018. u 20:00   

1 NARODNI DEMOKRATSKI POKRET 01718 209 

2 SRPSKA LISTA 02368 209 

3 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 209 

4 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 209 

 ČETVRTAK 04.10.2018. u 20:00   

1 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HS BIH – HSP BIH 02397 209 

2 KARIĆ FARIS 02349 209 

3 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 209 

4 LIBERALNA STRANKA LS BIH 01728 209 

5 SOCIJAL DEMOKRATSKI FRONT BIH SDF BIH 01723 209 

 

Isti raspored neposrednih obraćanja primjenjivaće se i za program Radija Vogošća s tim što se u programu 

Radija neposredna obraćanja emituju u terminu od 19:30. 

 

Snimanja neposrednih obraćanja političkih subjekata biće obavljena prema urađenom rasporedu snimanja, 

u prostorijama Televizije Vogošća. Svaki od političkih subjekata imaće na raspolaganju termin od 15 minuta 

(nivoi 701, 702, 513, 407 i 411) odnosno 20 minuta (nivo 209) za snimanje svog neposrednog obraćanja. 

Nakon toga imaće priliku pogledati snimljeni materijal i SAMO U SLUČAJU TEHNIČKIH GREŠAKA pravo 

na ponavljanje snimanja. 

 

Prilikom snimanja NIJE DOZVOLJENO postavljanje reklamnih materijala na zidove studija niti ubacivanje 

prethodno snimljenih reklamnih poruka i sl. u neposredno obraćanje. Dozvoljeno je postavljanje zastavica i 

manjih reklama na sto ispred osobe koja se obraća. U neposrednom obraćanju mogu učestvovati 

maksimalno do tri (3) osobe. 

 

Sva snimanja van ovih termina i van studijskih prostora RTV Vogošća mogu se realizovati samo na 

komercijalnoj bazi prema važećem cjenovniku i u dogovoru sa rukovodstvom naše kuće. 

 

Političkim subjektima dozvoljeno je da za snimanje neposrednog obraćanja angažuju druge medijske kuće i 

nezavisne produkcije i da snimljeni i montirani materijal dostave za svoj termin emitovanja. Taj materijal 

mora zadovoljavati tehničke kriterije za emitovanje u programu RTV Vogošća i NE SMIJE sadržavati 

reklamne segmente – grafičke animacije, reklamne džinglove i sl. Isti mora biti dostavljen najkasnije 48 sati 

prije termina emitovanja radi pregledanja, kako bi se u slučaju da ne zadovoljava tehničke kriterije imalo 

dovoljno vremena da se ustanovljene greške isprave. 
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Dodijeljeni termin ne može koristiti niti jedan drugi politički subjekt osim onog kome je termin dodijeljen. 

 

RTV Vogošća zadržava pravo da zbog dužine programskih sadržaja koji prethode neposrednim 

predstavljanjima pomjera početak emitovanja bloka neposrednih obraćanja, ne prije datog termina od 

20:00. Takođe, ukoliko neko od predstavnika političkih subjekata ne iskoristi dodijeljeni mu termin gledaoci 

će biti obavješteni o tome putem telopa u trajanju od 20 sekundi, a odmah nakon toga će ići neposredno 

obraćanje sljedećeg političkog subjekta po rasporedu. SVA NEPOSREDNA OBRAĆANJA EMITUJU SE U 

JEDNOM BLOKU BEZ PREKIDA, uz špicu predizbornog programa između pojedinačnih obraćanja 

političkih subjekata. 

 

Raspored termina snimanja neposrednih obraćanja političkih subjekata u prostorijama Televizije Vogošća je 

sljedeći: 

 

SUBOTA 08.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 

POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDATI ZA PARLAMENT BOSNE I 

HERCEGOVINE 
KOD IZB.JED. 

09:30 SAVEZ ZA NOVU POLITIKU 01706 513 

09:45 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH 02381 513 

10:00 LDS ZA BOLJITAK 02402 513 

10:15 NAŠA STRANKA 00877 513 

10:30 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 513 

10:45 DF-GS, ŽELJKO KOMŠIĆ – BIH POBJEĐUJE! 02377 513 

11:00 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 513 

11:15 NEZAVISNI BLOK 02314 513 

12:30 A-SDA ZA EVROPSKU BOSNU I HERCEGOVINU – ZAJEDNO 02374 513 

12:45 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 513 

13:00 SAVEZ NEZAVISNIH SOCIJALDEMOKRATA – SNSD 00515 513 

13:15 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 513 

13:30 NAROD I PRAVDA 02317 513 

13:45 LIJEVO KRILO 02327 513 

14:00 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 513 

14:15 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HSP BIH 02391 513 

15:30 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 513 

15:45 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 513 

16:00 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 513 

 

SUBOTA 08.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 

POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDAT/KINJA ZA ČLANA 

PREDSJEDNIŠTVA BIH 
KOD IZB.JED. 

16:15 NARODNA STRANKA RADOM ZA BOLJITAK (Jerko Ivanković-

Lijanović) 

00502 702 

16:30 HDZ BIH – HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA BOSNE I 00027 702 
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HERCEGOVINE (Dragan Čović) 

16:45 MIRSAD HADŽIKADIĆ – PLATFORMA ZA PROGRES (Mirsad 

Hadžikadić) 

02320 701 

17:00 NAŠA STRANKA (Boriša Faletar) 00877 702 

17:15 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ (Fahrudin Radončić) 01182 701 

17:30 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 1990 – HDZ 1990 (Diana 

Zelenika) 

00769 702 

 

NEDJELJA 09.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 
POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDATI ZA PARLAMENT FEDERACIJE BIH KOD IZB.JED. 

09:30 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH, HSS 

SR 

02382 407,411 

09:45 KOMUNISTIČKA PARTIJA 01276 407,411 

10:00 LDS ZA BOLJITAK 02402 407 

10:15 NAŠA STRANKA 00877 407,411 

10:30 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 407,411 

10:45 DF-GS, ŽELJKO KOMŠIĆ – BIH POBJEĐUJE! 02377 407,411 

11:00 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 407,411 

11:15 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNE I HERCEGOVINE 02323 407 

12:30 NEZAVISNI BLOK 02314 407,411 

12:45 A-SDA ZA EVROPSKU BOSNU I HERCEGOVINU – ZAJEDNO 02374 407,411 

13:00 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 407,411 

13:15 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 407,411 

13:30 NAROD I PRAVDA 02317 407,411 

13:45 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 407,411 

14:00 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HSP BIH – HNL 02393 407,411 

14:15 SAVEZ ZA STARI GRAD 01971 407,411 

15:30 SRPSKA LISTA 02368 411 

15:45 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 407,411 

16:00 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 407,411 

16:15 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 407,411 

 

NEDJELJA 09.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 

POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDAT/KINJA ZA ČLANA 

PREDSJEDNIŠTVA BIH 
KOD IZB.JED. 

16:30 NEZAVISNI BLOK (Senad Šepić) 02314 701 

16:45 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE (Šefik Džaferović) 00090 701 

17:00 DEMOKRATSKA FRONTA (Željko Komšić) 01698 702 

17:15 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

(Denis Bećirović) 

00008 701 

17:30 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU (Amer Jerlagić) 00004 701 
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SUBOTA 15.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 

POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDATI ZA SKUPŠTINU KANTONA 

SARAJEVO 
KOD IZB.JED. 

09:30 SAVEZ ZA NOVU POLITIKU 01706 209 

09:50 HDZ BIH, HSS, HKDU BIH, HSP-HNS, HSP DR AS BIH, HDU BIH, HSS 

SR 

02382 209 

10:10 BAŠČAUŠEVIĆ EDIN 02359 209 

10:30 NAŠA STRANKA 00877 209 

10:50 BOSS – BOSANSKA STRANKA MIRNES AJANOVIĆ 00036 209 

11:10 USD BH UNIJA SOCIJALDEMOKRATA BH 01989 209 

12:30 SBB – FAHRUDIN RADONČIĆ 01182 209 

12:50 DEMOKRATSKA STRANKA BOSNE I HERCEGOVINE 02323 209 

13:10 STRANKA DEMOKRATSKE AKTIVNOSTI A-SDA 00882 209 

13:30 KALDŽO EMIR 02347 209 

13:50 KOALICIJA ZA KANTON SARAJEVO – SARAJEVSKA PRIČA 02387 209 

14:10 PRVA STRANKA 01699 209 

15:30 NEZAVISNI BLOK 02314 209 

15:50 SDA – STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE 00090 209 

 

NEDJELJA 16.09.2018. 

TERMIN 

SNIM. 

POLITIČKI SUBJEKT – KANDIDATI ZA SKUPŠTINU KANTONA 

SARAJEVO 
KOD IZB.JED. 

09:30 STRANKA PENZIONERA/UMIROVLJENIKA BIH 00513 209 

09:50 NOVI BOŠNJAČKI POKRET – NBP 02291 209 

10:10 NAROD I PRAVDA 02317 209 

10:30 DEMOKRATSKA FRONTA 01698 209 

10:50 SDP – SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BOSNE I HERCEGOVINE 00008 209 

11:10 GRAĐANSKI SAVEZ 02072 209 

12:30 NARODNI DEMOKRATSKI POKRET 01718 209 

12:50 SRPSKA LISTA 02368 209 

13:10 STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU 00004 209 

13:30 BPS – SEFER HALILOVIĆ 00001 209 

13:50 HRVATSKO ZAJEDNIŠTVO HDZ 1990 – HS BIH – HSP BIH 02397 209 

14:10 KARIĆ FARIS 02349 209 

15:30 NEZAVISNA BOSANSKOHERCEGOVAČKA LISTA 02328 209 

15:50 LIBERALNA STRANKA LS BIH 01728 209 

16:10 SOCIJAL DEMOKRATSKI FRONT BIH SDF BIH 01723 209 

 

Snimljena neposredna obraćanja emitovaće se i u programu Radija. 

 

 

 

 



Plan Predizbornog programa RTV Vogošća 

 

 

- 8 - 

PREDIZBORNI PROGRAM U OKVIRU INFORMATIVNOG PROGRAMA 

 

RTV Vogošća omogućiće političkim subjektima prezentovanje predizbornih aktivnosti na području općine 

Vogošća u okviru specijalizovanog bloka Informativnog programa. Ovaj blok se emituje u informativnoj 

emisiji „Vogošćanska hronika“ radnim danima u terminima od 18:00, 22:30 i 02:00 u programu Televizije, 

odnosno u terminu od 19:00 u programu Radija. 

RTV Vogošća zadržava pravo da pomjera termin emitovanja specijalizovanog bloka u skladu sa dužinom 

trajanja programskih sadržaja koji prethode emisiji. 

 

U stranačkom bloku će se predstaviti pregled stranačkih aktivnosti tog dana i to: izvještaj sa konferencija za 

novinare, saopštenja i izvještaji sa masovnih okupljanja. 

Svi politički subjekti imaće obavezu da dan ranije, do 14:00 sati, u pismenoj formi najave jedan događaj, po 

njihovom izboru, koji će RTV Vogošća medijski pratiti ili da se opredijele za saopćenje za javnost. 

 

RTV Vogošća će u stranačkom bloku emitovati izvještaj sa konferencije za novinare ili izvještaj sa 

masovnih okupljanja koji su se desili taj dan do 14:00 sati. Ukoliko se press-konferencija ili skup održava 

nakon 14:00 sati, izvještaj će biti emitovan u narednoj emisiji. Prilog sa press-konferencije ili predizbornog 

skupa može biti u maksimalnom trajanju do 180 sekundi. 

 

U cilju zaštite novinarskih sloboda i sprečavanja pritisaka na novinare najstrožije je zabranjeno da 

predstavnici političkih subjekata prisustvuju u prostorijama RTV Vogošća u vrijeme pripreme priloga ili da 

isti pregledaju prije emitovanja. Ukoliko politički subjekti žele na bilo koji način uticati na sadržaj koji će biti 

emitovan o održanoj press-konferenciji ili skupu mogu se oglasiti saopštenjem koje će biti ilustrovano 

snimcima sa pomenutog događaja, bez snimanja i ubacivanja izjava učesnika. 

 

Saopštenje za javnost koje se emituje u stranačkom bloku mora biti dostavljeno najdalje do 15:00 sati 

istoga dana, na memorandumu političkog subjekta i ovjereno potpisom i pečatom. Maksimalno trajanje 

saopštenja može biti do 60 sekundi. 

Saopštenje će biti ilustrovano snimcima sa događaja o kojem se govori u saopštenju, ako je taj događaj 

snimljen. Ukoliko nije, saopštenje će biti ilustrovano telopom na kojem će stajati grafički logo IZBORI 2018 i 

logo političkog subjekta. Politički subjekti dužni su da logo svoje stranke/partije dostave RTV Vogošća u 

grafičkom formatu JPEG, PNG ili BMP na CD-u kako bi se telop mogao izraditi. Ukoliko to ne učine, RTV 

Vogošća će umjesto logotipa političkog subjekta staviti samo njegov naziv. 

 

RTV Vogošća stranačke skupove i press-konferencije snimaće za svoje potrebe, bez obaveza da skupove i 

press-konferencije snima u cjelosti. Politički subjekt može angažovati RTV Vogošću i za snimanje političkog 

skupa ili press-konferencije u cjelosti, ali se to onda ne odnosi na obaveze besplatnih usluga RTV Vogošća 

prema političkim subjektima u Izbornoj kampanji nego se smatra komercijalnom uslugom i obračunava se 

prema važećem cjenovniku. Dogovor o komercijalnom snimanju političkog skupa ili press-konferencije mora 

biti postignut prije sa rukovodstvom RTV Vogošća kako bi se ustanovilo da li RTV Vogošća ima tehničke 

mogućnosti za obavljanje usluge u tom periodu. 

Politički subjekt za ilustraciju saopštenja može dostaviti i vlastite snimke. Isti moraju zadovoljavati tehničke 

kriterije za emitovanje u programu RTV Vogošća. 
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Politički subjekt u jednom danu može imati ili prilog sa događaja ili saopćenje, nikako i jedno i drugo. 

 

Svi politički subjekti pozivaju se na fer i korektno ponašanje u predizbornoj kampanji. RTV Vogošća 

zadržava pravo da odbije emitovanje saopštenja za koje procijeni da izričito vrijeđa ostale političke subjekte 

ili da svojim sadržajem i tonom: 

- uključuje bilo kakvu diskriminaciju ili predrasude na osnovu pola, rase, etničke pripadnosti, 

nacionalnosti, vjere ili uvjerenja, invalidnosti, posebnih potreba, dobi, seksualne orijentacije, 

društvenog porijekla, kao i svaki drugi sadržaj koji ima za svrhu ili posljedicu da bilo kojem licu 

onemogući ili ugrožava priznavanje, uživanje ili ostvarivanje na ravnopravnoj osnovi, njegovih prava 

i sloboda; 

- ponižava, zastrašuje ili podstiče na mržnju, nasilje ili diskriminaciju protiv lica ili grupe na osnovu 

pola, rase, etničke pripadnosti, nacionalnosti, vjere ili uvjerenja, invalidnosti, posebnih potreba, dobi, 

seksualne orijentacije, društvenog porijekla ili na osnovu bilo koje druge okolnosti koja ima za svrhu 

ili posljedicu da bilo kojem licu onemogući ili ugrožava priznanje, uživanje ili ostvarivanje na 

ravnopravnoj osnovi, njegovih prava i sloboda; 

 

Tokom perioda predizborne kampanje u izbornom bloku biće emitovan prvo blok priloga a nakon toga blok 

saopćenja. Redoslijed emitovanja priloga i saopćenja određuju urednici emisije „Vogošćanska hronika“ 

prema njihovoj vlastitoj procjeni. 

 

RTV Vogošća će u svom Informativnom programu pratiti samo aktivnosti političkih subjekata na teritoriji 

općine Vogošća. RTV Vogošća će u skladu sa svojim tehničkim mogućnostima pokušati propratiti što veći 

broj predizbornih aktivnosti (sve ukoliko bude u mogućnosti) na način da se ispoštuje načelo ravnopravnog i 

ravnomjernog predstavljanja svih političkih subjekata. 

 

 

 

 

KOMERCIJALNI PREDIZBORNI PROGRAM 

 

RTV Vogošća će omogućiti političkim subjektima plaćeno političko oglašavanje u skladu sa pravilima 

Regulatorne agencije za komunikacije BiH, tj. 30 minuta sedmično po političkom subjektu. Komercijalni 

predizborni program realizuje se prema važećem cjenovniku marketinških usluga RTV Vogošća i u skladu 

sa pravilima i mogućnostima RTV Vogošća. 

 

RTV Vogošća zadržava pravo da odbije zahtjev za emitovanje sadržaja (TV reklamni spot, radio džingl ili 

zakupljeni termin) ukoliko se njegov sadržaj kosi sa Pravilnikom o medijskom predstavljanju političkih 

subjekata u izbornom periodu koji je donijela Izborna komisija Bosne i Hercegovine, odnosno ako 

Elektronski medij ima pravo da odbije objavu plaćenog političkog oglašavanja ako: 

a) oglašavanje nije naručeno putem narudžbe u pisanom obliku; 

b) oglašavanje ne zadovoljava tehničke i profesionalne standarde koji su jasno utvrđeni i s kojim su 

blagovremeno upoznati politički subjekti; 

c) oglašavanje uključuje bilo kakvu diskriminaciju ili predrasude na osnovu pola, rase, etničke 

pripadnosti, nacionalnosti, vjere ili uvjerenja, invalidnosti, posebnih potreba, dobi, seksualne 
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orijentacije, društvenog porijekla, kao i svaki drugi sadržaj koji ima za svrhu ili posljedicu da bilo 

kojem licu onemogući ili ugrožava priznavanje, uživanje ili ostvarivanje na ravnopravnoj osnovi, 

njegovih prava i sloboda; 

d) se oglašavanjem ponižava, zastrašuje ili podstiče na mržnju, nasilje ili diskriminaciju protiv lica ili 

grupe na osnovu pola, rase, etničke pripadnosti, nacionalnosti, vjere ili uvjerenja, invalidnosti, 

posebnih potreba, dobi, seksualne orijentacije, društvenog porijekla ili na osnovu bilo koje druge 

okolnosti koja ima za svrhu ili posljedicu da bilo kojem licu onemogući ili ugrožava priznanje, 

uživanje ili ostvarivanje na ravnopravnoj osnovi, njegovih prava i sloboda; 

e) oglašavanje uključuje zloupotrebu djece u političke svrhe u skladu sa međunarodnim standardima i 

f) je oglašavanje u suprotnosti sa ostalim propisima Regulatorne agencije za komunikacije BiH. 

 

Vrijeme emitovanja plaćenog političkog oglašavanja (TV reklamni spotovi, radio džinglovi i zakupljeni 

termini) biće prilagođeno izboru političkih subjekata u skladu sa cjenovnikom i programskom shemom RTV 

Vogošća. Svi programi biće emitovani pojedinačno ili u posebnim blokovima jasno odvojenim od ostatka 

programa. 

U skladu sa Pravilnikom o medijskom predstavljanju političkih subjekata u periodu od dana raspisivanja 

izbora do dana održavanja izvora plaćeno političko oglašavanje neće biti emitovano neposredno prije, u 

toku ili neposredno nakon emisija vijesti. 

 

Prednost u izboru termina ima naručilac usluga koji je ranije naručio određene usluge. 

Ukoliko nije dogovoreno drugačije raspored emitovanja spotova i džinglova u bloku odrediće se u skladu sa 

rasporedom političkih subjekata na glasačkom listiću koje je utvrdila CIK putem žrijeba (kao što je urađeno i 

za ostatak programa). 

Redoslijed emitovanja važi za prvi dan predizborne kampanje, petak 07.09.2018.godine i mijenja se svakog 

dana tako što prvi iz prethodnog dana prelazi na posljednje mjesto a svi ostali se pomijeraju za jedno 

mjesto, itd. 

Redoslijed za svaki dan biće posebno urađen i prema njemu će se vršiti emitovanje. 

 

Ukoliko u predviđeno vrijeme za emitiranje plaćenog političkog oglašavanja RTV Vogošća usljed tehničkih 

problema uzrokovanih višom silom bude spriječena da ga emituje, plaćeno političko oglašavanje će biti 

emitovano odmah po otklanjanju tehničkih problema ukoliko se time ne narušava programska šema RTV 

Vogošća i princip ravnopravnog i fer predstavljanja. 

Ukoliko do otklanjanja tehničkih problema dođe u vrijeme kada bi se emitiranjem ugrozila programska šema 

ili kada se razumno može pretpostaviti da je broj potencijalnih gledalaca bitno različit od onoga uobičajenog 

za vrijeme emitiranja plaćenog političkog oglašavanja, RTV Vogošća će odrediti prvi adekvatan termin. 

 

Određeni su posebni termini za plaćeno političko oglašavanje i u programu Televizije i u programu Radija. 

 

 

POLITIČKO PREDSTAVLJANJE I REKLAMIRANJE NA TV VOGOŠĆA 

ZA PERIOD PETAK 07.09.2018. – NEDJELJA 30.09.2018. 

 

TABELARNI PREGLED RASPOLOŽIVIH TERMINA PREDVIĐENIH ZA PLAĆENO POLITIČKO 

PREDSTAVLJANJE (ZAKUPLJENI TERMIN) PO DANIMA U SEDMICI (SA CIJENOM) 
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 PON UTO SRI ČET PET SUB NED 

17:10 – 17:20 150 KM 150 KM 150 KM 150 KM XXX 150 KM 150 KM 

17:20 – 17:30 150 KM 150 KM 150 KM 150 KM XXX 150 KM 150 KM 

21:05 – 21:15 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 

21:15 – 21:25 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 

 

BLOKOVI ZA EMITOVANJE TV SPOTOVA POLITIČKIH SUBJEKATA (SA CIJENOM) 

 

 PON UTO SRI ČET PET SUB NED 

15:50 – 16:00 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 

17:00 – 17:10 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

19:00 – 19:10 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 

21:00 – 21:05 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

21:55 – 22:00 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

 

POLITIČKO PREDSTAVLJANJE I REKLAMIRANJE NA TV VOGOŠĆA 

ZA PERIOD PONEDJELJAK 01.10.2018. – PETAK 05.10.2018. 

 

TABELARNI PREGLED RASPOLOŽIVIH TERMINA PREDVIĐENIH ZA PLAĆENO POLITIČKO 

PREDSTAVLJANJE (ZAKUPLJENI TERMIN) PO DANIMA U SEDMICI (SA CIJENOM) 

 

 PON UTO SRI ČET PET 

17:10 – 17:20 150 KM 150 KM 150 KM 150 KM XXX 

17:20 – 17:30 150 KM 150 KM 150 KM 150 KM XXX 

20:35 – 20:45 XXX XXX XXX XXX 250 KM 

20:45 – 20:55 XXX XXX XXX XXX 250 KM 

21:05 – 21:15 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 

21:15 – 21:25 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 250 KM 

 

BLOKOVI ZA EMITOVANJE TV SPOTOVA POLITIČKIH SUBJEKATA (SA CIJENOM) 

 

 PON UTO SRI ČET PET 

15:50 – 16:00 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 1,00/SEC 

17:00 – 17:10 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

19:00 – 19:10 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 2,50/SEC 

21:00 – 21:05 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

21:55 – 22:00 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 1,50/SEC 

 

Ponuđene cijene su bez uračunatog PDV-a. Za naručeno emitovanje spota u poziciji prvi ili zadnji u bloku 

cijena se uvećava za 25%. 

 

BLOKOVI POLITIČKO PREDSTAVLJANJE I REKLAMIRANJE U PROGRAMU RADIJA VOGOŠĆA 
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TERMIN SATNICA Emitovanje audio džingla Oglas/saopćenje do 30 sec. 

I blok 10:30 0,10/SEC 2,00 KM 

II blok 12:30 0,10/SEC 2,00 KM 

III blok 14:30 0,10/SEC 2,00 KM 

IV blok 16:00 0,10/SEC 2,00 KM 

V blok 17:00 0,10/SEC 2,00 KM 

VI blok 20:30 0,10/SEC 2,00 KM 

 

Ponuđene cijene su bez uračunatog PDV-a. Za naručeno emitovanje u poziciji prvi ili zadnji u bloku cijena 

se uvećava za 25%. 

 

Politički subjekti mogu koristiti i ostale usluge RTV Vogošća koje nisu direktno vezane za program 

(iznajmljivanje kamere za snimanje, izrada džinglova i sl.) u dogovoru sa rukovodstvom RTV Vogošća i u 

skladu sa važećim cjenovnikom usluga RTV Vogošća. 

 

 

Direktor RTV Vogošća 

 

                         Edin Spahić 


